Caritate demum fraterna Nos impulsos vobis cunctisque 
in sacerdotio fratribus Benedictionem iuvat Apostolicam im
pertire. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxiv mensis Februarii, Domi
nica I in Quadragesima, anno MCMLXXX, Pontificatus Nostri 
secundo. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

73 Eph. 4, 30. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

Quibusdam locis ab Ecclesia Crucis Axeatae distractis nova conditur Prae

latura nomine Funesiopolitana. 

I O A I I E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Episcopus Crucis Axeatae persuasum sibi haberet tot Christi
fidelibus intra fines tam extensae dioecesis degentibus provideri satis 
apteque non posse, ipse nuper non dubitavit quin, ipsa Reipublicae 
Argentinae Conferentia Episcopali consulta, ab Apostolica hac Sede pe
teret ut quibusdam suae Ecclesiae detractis locis nova illic conderetur 
Praelatura. Nos igitur, pro certo scientes idem consilium etiam probari 
a Venerabili Fratre Pio Laghi, Archiepiscopo titulo Maurianensi at
que in Republica Argentina Nuntio Apostolico, certiores autem facti 
de eorum consensu quorum interest necnon illorum qui id sua interesse 
contendunt, at praesertim mentem Nostram intendentes in Christianam 
fidelium omnium progressionem, vi et potestate Nostra Apostolica has 
per Litteras ea quae sequuntur decernimus atque iubemus. A dioecesi 
Crucis Axeatae seiungimus eadem loca quibus constant et circumscri
buntur civiles regiones seu « departamentos » vulgo Ischilin, Tulumba, 
Rio Seco et Sobremonte, iisdemque simul sumptis validaque lege civili 
ita definitis novam constituimus et erigimus Praelaturam Funesio-
politanam appellandam ipsique suffraganeam Ecclesiae Cordubensi in Ar
gentina, cuius proinde Archiepiscopi metropolitico iuri pro tempore 
subiicimus Funesiopolitanum ipsum Praelatum. Sedem novae Cathedrae 
Episcopi Praelati in urbe cui nomen Deán Funes constituimus templum-
que paroeciale ibi exstans Deo in honorem B. M. V. sub titulo (( Nuestra 
Señora del Carmen » dicatum Nos dignitate exornamus, quam templa 
Praelaturarum propria praeseferunt, eiusmodi videlicet iuribus et pri
vilegiis ei datis; Funesiopolitano vero pro tempore Praesuli Ordinario 
loci tum honores et iura tribuimus tum officia et onera imponimus, 
quibus et augentur et ligantur ceteri Praelati. Statuimus ut eiusdem 
Praelaturae mensa constet tum Curiae emolumentis tum fidelium sti
pibus tum etiam portione ei obventura e bonorum Crucis Axeatae divi-
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sione iuxta can. 1500 O. I. G. sedulo facienda. Circa Seminarium novae 
Ecclesiae et ea quae ad sacerdotalem autochthonum tironum educationem 
et institutionem attinent tum sacri canones serventur tum normae De
creti Concilii Vaticani II «Optatam totius» tum etiam peculiares re
gulae Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica editae. Selecti 
autem sacrorum alumni disciplinis philosophicis et theologicis instruen
di ad Pontificium Collegium Pium Latinum Americanum mittantur in 
Urbe situm. De regimine Praelaturae hodie conditae, de administra
tione, de eligendo Vicario Capitulari sede vacante, deque aliis id ge
nus, ea omnino serventur quae iure canonico statuta sunt. Decerni
mus praeterea ut ibi, constitutione novae Praelaturae ad effectum de
ducta, presbyteri censeantur ei adscripti Ecclesiae, in qua ecclesiasticum 
officium vel beneficium habent; ceteri vero clerici necnon Seminarii 
alumni ei addicantur dioecesi, intra cuius fines legitimum habent domi
cilium. Denique praecipimus ut actorum documenta, quae aut ad novam 
Praelaturam eiusve clerum aut ad fideles aut ad bona temporalia perti
nent, a Curia Crucis Axeatae ad Curiam Funesiopolitanae Praelatu
rae transmittantur. Quae omnia per has Litteras statuimus, ea exse
quatur Venerabilis Frater Pius Laghi, quem diximus, a Nobis qui
dem deputatus et debitis facultatibus instructus, cum facultate talis 
officii subdelegandi presbytero opportune seligendo. Omnibus peractis 
exaratisque actorum documentis, certa singulorum exempla, usitato 
more etiam signata sigilloque impressa, ad Sacram Congregationem 
pro Episcopis mittantur. Has Apostolicas Litteras et nunc et in poste
rum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxv mensis Ianuarii, anno Do
mini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri secundo. 
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II 
In Foederatis Civitatibus Americae Septemtrionalis nova dioecesis conditur 

Lacus Carolini nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui ad beatissimi Petri similitudinem (cfr. Io. 21, 15-17) universae 
Ecclesiae regimini atque gubernationi praepositi sumus, nulli sane aut 
diligentiae, aut labori, aut sollicitudini parcimus, ut singulis orbis 
christiani Sedibus apte provideamus; quarum profecto si res ac fines 
aptiore distributione descripserimus, id sane magnopere eisdem pro
desse confidimus. Qua re, cum Venerabilis Frater Gerardus L. Frey, 
Episcopus Lafayettensis, audita Conferentia episcopali Civitatum Foe
deratarum Americae Septemtrionalis, iam ab hac Apostolica Sede enixe 
postulaverit ut, divisa sua circumscriptione nova dioecesis excitaretur, 
Nos, consilio petito a Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardina
libus Sacrae Congregationi pro Episcopis praepositis, haec quae se
quuntur decernimus. A dioecesi Lafayettensi territorium separamus 
sequentium Comitatuum, quos dicunt : Allen, Beauregard, Calcasieu, 
Cameron, et Jefferson Davis, quibus novam dioecesim condimus, La
cus Carolini appellandam; cuius Sedem in urbe vulgo Lake Charles co
gnominata collocari volumus, Episcopi Cathedra in templo Immacula
tae Conceptionis posita, in eadem civitate, quod cathedrale habebitur, 
cum iustis iuribus atque honoribus. Mensam episcopalem constituent 
sive Curiae emolumenta, sive populi collationes, sive pars bonorum, si 
qua sunt, quae novae Sedi obvenient iuxta canonem 1500 C.I.C. Canoni
corum Collegium in Ecclesia Lacus Carolini constituatur, ad ecclesia
sticas normas ; quod tamen dum fiat, Consultores dioecesani deligantur, 
qui Episcopo consilio atque opere assistant. Ad Seminarium atque cle
ricorum formationem quod attinet, serventur praescripta iuris com
munis, ratione habita Decreti Concilii Vaticani II «Optatam totius», 
atque regularum a Sacra Congregatione latarum pro Institutione Ca
tholica. Condita vero dioecesi Lacus Carolini, eo ipso sacerdotes Ec
clesiae illi addicantur, in cuius territorio beneficium seu officium ha
beant; ceteri vero clerici atque Seminarii tirones ei, in qua legitimo 
domicilio degant. Documenta et acta praeterea, quae Ecclesiam modo 
constitutam respiciant, ad eius Curiam cito mittentur, in tabulario 
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rerum religiosarum accurate servanda. Ultimum, dioecesis Lacus Ca
rolini Sedi metropolitanae Novae Aureliae tamquam suffraganea su
biciatur, ad normam Iuris Canonici. Ceterum, haec omnia Venerabilis 
Frater Ioannes Jadot, Archiepiscopus titulo Zuritanus idemque in 
Foederatis Civitatibus Americae Septemtrionalis Delegatus, ad exitum 
deducet, cuius consilio usi sumus. Be vero acta documenta ad Sa
cram Congregationem pro Episcopis mittet, recte subscripta atque 
sigillo impressa. Poterit autem, si visum et alium legare, modo sa
cerdotem. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Ianuarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri 
altero. 
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III 

Quibusdam locis ab Ecclesia Portalegrensi in Brasilia distractis nova con

ditur dioecesis nomine Novohamburgensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum sacer Praesul Ecclesiae Portalegrensis in Brasilia, incensus 
quidem desiderio tot Christifidelibus recte prospereque providendi in
tra fines tam amplae archidioecesis degentibus, rationem perficiendi con
silii quaereret, studiosus nuper ipse non dubitavit quin, Conferentia 
Episcopali Brasiliensi consulta, huic proponeret Apostolicae Sedi ut, 
quibusdam suae Ecclesiae detractis locis, nova iis conderetur dioecesis. 
Nos igitur, pro certo scientes idem consilium etiam probari a Vene
rabili Fratre Carmelo Rocco, Archiepiscopo titulo Iustinianopolitano 
in Galatia atque Apostolico Nuntio in Brasilia, certiores autem facti 
de eorum consensu quorum interest necnon illorum qui id sua interesse 
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contendunt, at praesertim mentem Nostram intendentes in Christianam 
ubique fidelium progressionem, de sententia Venerabilium Fratrum No
strorum S. R. E. Cardinalium negotiis Sacrae Congregationis pro Epi
scopis praepositorum deque plenitudine potestatis Nostrae Apostolicae 
hisce Litteris ea decernimus atque iubemus, quae sequuntur. Ab ar
chidioecesi Portalegrensi in Brasilia ea seiungimus loca eademque in
tegra, quibus constant et circumscribuntur civiles regiones seu muni-
cipia vulgo Canela, Campo Bom, Dois Irmâos, Estancia Velha, Gra
mado, Igrejinha, Ivoti, Nova Petrópolis, Novo Hamburgo, Rolante, 
Sâo Leopoldo, Sapiranga, Taquara, Tres Coroas et illud quo quarta 
continetur regio municipii vulgo Santo Antonio appellati, iisdemque 
simul sumptis validaque lege civili ita definitis novam constituimus et 
condimus dioecesim Novohamburgensem nuncupandam ipsique suffra-
ganeam Ecclesiae Portalegrensi in Brasilia, cuius proinde Archiepisco
pi metropolitico iuri subicimus Novohamburgensem pro tempore Epi
scopum. Novae cathedrae episcopalis sedem constituimus in urbe Novo 
Hamburgo templumque ibi exstans Deo in honorem Sancti Aloisii Gon
zaga dicatum Nos dignitate exornamus, quam cetera cathedralia tem
pla praeseferunt, eiusdem videlicet iuribus et privilegiis ei datis ; No-
vohamburgensi autem pro tempore Ordinario loci tum honores et iura 
tribuimus tum officia et onera imponimus, quibus et augentur et ligan
tur ceteri Episcopi eodem munere fungentes. Decernimus ut, donec Ca
pitulum Cathedrale ibi per alias sub plumbo Litteras rite constituatur, 
eius loco interea dioecesanus Consultorum coetus deligatur. Statuimus ut 
novae dioecesis mensa constet tum Curiae emolumentis tum fidelium 
stipibus tum etiam iusta bonorum portione, quae ei obveniat necesse 
est ex divisione iuxta can. 1500 C.I.C. sedulo facienda. Circa dioecesani 
Seminarii erectionem eaque omnia, quae ad sacerdotalem tironum edu
cationem et institutionem attinent, tum sacri canones serventur tum 
normae Decreti Concilii Vaticani II «Optatam totius» tum etiam pe
culiares regulae Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica edi
tae. Selecti autem sacrorum alumni disciplinis philosophicis et theo
logicis instruendi ad Pontificium Collegium Pium Brasiliense mittantur 
in Urbe situm, itemque ii presbyteri, qui ad sua studia explenda acciti 
fuerint. De regimine Ecclesiae hodie conditae, de administratione, de 
eligendo Vicario Capitulari sede vacante, deque aliis id genus, ea ser
ventur, quae iure canonico statuta sunt. Decernimus praeterea ut ibi, 
institutione novae dioecesis ad effectum deducta, presbyteri censean
tur ei adscripti Ecclesiae, intra cuius fines officium vel beneficium ha-
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bent ; ceteri vero clerici necnon Seminarii alumni ei addicantur dioece
si, intra cuius fines legitimum habent domicilium. Denique praecipimus 
ut actorum documenta, quae aut ad novam dioecesim eiusve clerum 
aut ad fideles aut ad bona temporalia pertinent, a Curia Portale
grensi in Brasilia ad Curiam Novohamburgensem transmittantur, ut 
ibi in condendo tabulario diligenter custodiantur. Quae per has Litte
ras statuimus, ea exsequatur Venerabilis Frater Carmelus Rocco, quem 
diximus, a Nobis deputatus debitisque instructus facultatibus, haud 
excepta facultate eiusdem officii alicui presbytero subdelegandi. Omni
bus peractis exaratisque actorum documentis, certa singulorum exem
pla usitato more signata sigilloque impressa ad Sacram Congregationem 
pro Episcopis mittantur. Has Apostolicas Litteras et nunc et in po
sterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die secundo mensis Februarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri 
secundo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Iacobo Desiderato Laval honores Beatorum deferuntur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Miseratio illa qua Iesus affectus 
est cum turbas in deserto respexit gregi similes a nullo ducto pastore 
(cfr. Marc. 6, 34), cum ceteros Sanctos omnes usquequaque cepit, Chri
sti sequaces, tum singulari ratione et modo servum Dei atque gratiae fi
lium Iacobum Desideratum Laval ; quem semper quidem misericordia 
inclinavit in pauperes, quos mala premerent, maxime tamen in Nigri
tas Mauritianam Insulam incolentes, in Oceano Indiano, vix eo ipso 
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tempore civilem libertatem adeptos. Bene enim intellegebat fidelis Dei 
famulus nihil omnino iis prodesse, quod fuissent illi in libertatem vindi
cat^ nisi simul ad recta ac sancta religionis principia informaren tur, 
per quae una absolutam perfectamque libertatem tenerent. Iacobus 
Desideratus Laval, Sodalis Congregationis S. Spiritus sub tutela Im-
maculati Cordis B. M. V., natus est in Gallia, in oppido Groth, quod 
est in finibus dioecesis Ebroicensis, die duo de vicesimo mensis Sep
tembris, anno MDCCCIII. Domi, praesertim a matre, observantiam et 
amorem erga pauperes ac miseros penitus didicit. Peractis vero stu
diis, patruo sacerdote solvente pecuniam, consilium cepit exercendae 
medicinae, qua egentibus se devovere posset. Lauream consecutus, in 
sua natali provincia quinque circiter annos eandem artem factitavit. 
At paulatim se a Deo vocari et allici ad sacerdotium intellexit. Qua 
re, anno aetatis suae tricesimo secundo, Seminarium S. Sulpitii Pa
risiense ingressus est; et, sacerdotio initiatus, parvae paroeciae vulgo 
Pinterville curio praefectus est. Statim autem intellexit suum esse pro 
paroecianis precari ac paenitentiam agere, iisque caritatem suam te
stificari. Vix tamen biennio exacto sensit se ad Evangelium in longin
quis orbis terrarum plagis disseminandum inclinare. Cum autem stu
dia obiret theologica, quosdam cognovit sacrorum alumnos, qui para-
bantur ad sese vitamque suam aliquando spirituali curae servorum Ni
gri tarum in S. Dominici et Reunionis insulis dandam. Inter illas pias 
animas Venerabilis Franciscus Maria Paulus Libermann fuit, qui ab 
ipso sacro Consilio Propagandae Fidei incitatus est, ad Institutum 
aliquod condendum. Ad servum autem Dei Iacobum Laval quod attinet, 
aliquis Moderatorum Seminarii Sulpitiani eum ad spiritualia exercitia 
agenda invitavit. Post quae ille, potestate sibi ab Episcopo facta om
nique supellectile distributa pauperibus, se novo apostolatus generi 
commisit, atque ad